－1－

平成29年９月４日

各  位

会 社 名 エ イ ケ ン 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 早 馬  義 光

（コード番号：7265 東証 JASDAQ）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 池 田  文 明

 （ T E L  0 5 3 7 - 8 6 - 3 1 0 5 ）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成29年９月４日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成28年12月９日に公

表いたしました平成29年10月期（平成28年11月１日～平成29年10月31日）の業績予想及び配当予想を下

記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

（１）平成29年10月期通期業績予想数値の修正（平成28年11月１日～平成29年10月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 5,450 431 451 301  60 06

今回修正予想(Ｂ) 5,630  475  502   356  70 84

増減額(Ｂ－Ａ)    180     43     50     55  ―

増減率(％)    3.3   10.2   11.3   18.3  ―

(ご参考)前期実績

(平成28年10月期)
5,211 400 425 307  61 20

（２）修正理由

フィルター部門の国内売上高は市場での競争が激化しており厳しい状況が続いておりますが、輸出売

上高は円安を追い風に輸出拡大に注力したことが要因となり、東南アジア及びヨーロッパからの受注が

増加しております。

その結果、売上高は、予想値に比べ１億80百万円増加し、56億30百万円（予想比3.3％増）となる

見込みであります。

営業利益は、売上高が増加する見込みであることが要因となり、予想値に比べ43百万円増加し、４億

75百万円（予想比10.2％増）となる見込みであります。

経常利益は、営業利益が増加する見込みであることが要因となり、予想値に比べ50百万円増加し、５

億２百万円（予想比11.3％増）となる見込みであります。

当期純利益は、経常利益が増加する見込みであること及び税金費用が予想よりも少ない見込みである

ことが要因となり、予想値に比べ55百万円増加し、３億56百万円（予想比18.3％増）となる見込みで

あります。

－2－

２．配当予想の修正

（１）配当予想修正の内容

 年間配当金

（基準日） 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 年 間
 円  銭 円  銭 円  銭 円  銭 円  銭

前回予想

(平成 28 年 12 月９日発表) ―   ―  ―  18.00   18.00

今回修正予想 ―   ―  ―  25.00   25.00

当期実績 ―    0.00  ―

前期(平成 28 年 10 月期実績) ―    0.00  ―  18.00   18.00

（２）修正理由

    当社は、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置付け、如何なる情勢下においても収益性の

維持向上に努め、継続的かつ安定的な配当を行うことを基本方針としております。

よって、通期業績予想を修正したこと及び８月１日に創立50周年を迎えたことに伴い、当社１株当た

りの期末配当金を18円00銭（年間配当金18円00銭）から25円00銭（年間配当金18円00銭、記念

配当金７円00銭）に修正させていただきます。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績及び

配当等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上